
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 기획감사담당관 ~ 기획감사담당관

부서: 기획감사담당관
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정의 종합기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획감사담당관 58,626,879 59,359,498 △732,619

국            112,065 0 112,065

분            374,000 374,000 0

시         58,140,814 58,985,498 △844,684

지방행정 역량 강화 379,513 393,520 △14,007

시정의 종합기획 233,147 244,680 △11,533

시정의 종합기획 233,147 244,680 △11,533

201 일반운영비 88,117 98,330 △10,213

01 사무관리비 86,200 96,200 △10,000

  ○1. 일반수용비                86,200             96,200         △10,000

    ▷공공자치연구원 정책포럼 참가비                     0             10,000         △10,000  경정 0원

02 공공운영비 567 630 △63

  ○1. 공공요금및 제세                   567                630             △63

    ▷우편요금                   567                630             △63  경정 567,000원

03 행사운영비 1,350 1,500 △150

  ○시정관련 포럼.심포지엄등                 1,350              1,500            △150  경정 1,350,000원

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

  ○현안사업 업무수행 여비                 6,480              7,200            △720  경정 6,480,000원

301 일반보상금 5,400 6,000 △600

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

  ○포럼,토론회등 참석 보상금
                5,400              6,000            △600      경정 5,400,000원

시정의 종합 평가 116,858 118,020 △1,162

시정업무평가 91,858 93,020 △1,162

201 일반운영비 21,570 22,300 △730

01 사무관리비 21,570 22,300 △730

  ○1. 일반수용비                 4,050              4,500            △450

    ▷시정주요업무평가 결과보고서 발간
                4,050              4,500            △450

  ○3. 운영수당                17,520             17,800            △280

    ▷시정업무평가위원회 회의 참석수당
                2,520              2,800            △280

        경정 4,050,000원

        경정 2,520,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○시정업무평가 수행여비                 3,888              4,320            △432  경정 3,888,000원

시정시책개발시스템 강화 29,508 30,820 △1,312

제안제도 및 시책개발 18,008 18,120 △112

201 일반운영비 1,008 1,120 △112

01 사무관리비 1,008 1,120 △112



부서: 기획감사담당관
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정시책개발시스템 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○3. 운영수당                 1,008              1,120            △112

    ▷제안심사위원회 회의 참석수당
                1,008              1,120            △112        경정 1,008,000원

시정 추진상황 관리 11,500 12,700 △1,200

201 일반운영비 11,500 12,700 △1,200

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

  ○1. 일반수용비                10,800             12,000          △1,200

    ▷각종사업 추진상황 현황판 제작
                  900              1,000            △100

    ▷외부평가 응모서 발간                 5,400              6,000            △600

    ▷외부기관 평가 응모비                 4,500              5,000            △500

        경정 900,000원

  경정 5,400,000원

  경정 4,500,000원

재정 운영 709,155 738,854 △29,699

효율적 재정운영 709,155 738,854 △29,699

예산편성 및 운영 122,531 131,286 △8,755

201 일반운영비 84,895 93,650 △8,755

01 사무관리비 84,895 93,650 △8,755

  ○1 일반수용비                78,795             87,550          △8,755

    ▷2010년도 예산편성기본지침서 인쇄
                3,645              4,050            △405

    ▷2010년도 본예산서 인쇄
               17,550             19,500          △1,950

    ▷2010년도 본예산서(안) 인쇄
               10,800             12,000          △1,200

    ▷사업설명서 인쇄                 9,000             10,000          △1,000

    ▷2009년도 추경예산서 인쇄
               24,300             27,000          △2,700

    ▷2009년도 추경예산(안) 인쇄
               13,500             15,000          △1,500

        경정 3,645,000원

        경정 17,550,000원

        경정 10,800,000원

  경정 9,000,000원

        경정 24,300,000원

        경정 13,500,000원

기관공통운영경비 지원 586,624 607,568 △20,944

201 일반운영비 136,128 148,128 △12,000

01 사무관리비 128,448 140,448 △12,000

  ○1 일반수용비                59,400             64,400          △5,000

    ▷기관운영공통 일반수용비
               45,000             50,000          △5,000

  ○5 급량비                42,048             46,048          △4,000

    ▷주요시책업무 추진                 9,000             10,000          △1,000

    ▷산불예방활동                27,000             30,000          △3,000

  ○6 임차료                27,000             30,000          △3,000

    ▷시책추진 및 행사장 임차료
               27,000             30,000          △3,000

        경정 45,000,000원

  경정 9,000,000원

  경정 27,000,000원

        경정 27,000,000원

202 여비 233,496 259,440 △25,944

01 국내여비 166,896 185,440 △18,544



부서: 기획감사담당관
정책: 재정 운영
단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기관공통 주요시책업무 추진
               27,000             30,000          △3,000

  ○특수업무수행                18,000             20,000          △2,000

  ○산불예방활동                96,624            107,360         △10,736

  ○기본업무수행여비(신설부서)
               25,272             28,080          △2,808

      경정 27,000,000원

  경정 18,000,000원

  경정 96,624,000원

      경정 25,272,000원

03 국외업무여비 18,000 20,000 △2,000

  ○지방행정 업무수행 해외여비
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

04 국제화여비 48,600 54,000 △5,400

  ○지방행정 업무능력향상 해외연수
               48,600             54,000          △5,400      경정 48,600,000원

301 일반보상금 27,000 30,000 △3,000

07 민간인국외여비 27,000 30,000 △3,000

  ○원주시주요사업추진 민간인 해외여비
               27,000             30,000          △3,000      경정 27,000,000원

405 자산취득비 90,000 70,000 20,000

01 자산및물품취득비 90,000 70,000 20,000

  ○기관운영 공통물품 구입                90,000             70,000           20,000  경정 90,000,000원

감사 · 법무운영 57,392 34,540 22,852

투명한 감사운영 57,392 34,540 22,852

감사 및 조사 28,548 30,700 △2,152

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○1 일반수용비                 6,300              7,000            △700

    ▷감사용 측량수수료                 6,300              7,000            △700

  ○3 운영수당                 2,700              3,000            △300

    ▷건설기술 및 안전점검 등 자문 수당
                2,700              3,000            △300

  경정 6,300,000원

        경정 2,700,000원

202 여비 10,368 11,520 △1,152

01 국내여비 10,368 11,520 △1,152

  ○국내여비                10,368             11,520          △1,152

    ▷종합감사실시                 8,640              9,600            △960

    ▷특명사항 조사                 1,728              1,920            △192

  경정 8,640,000원

  경정 1,728,000원

공직자 재산등록 3,456 3,840 △384

201 일반운영비 3,456 3,840 △384

01 사무관리비 756 840 △84

  ○3 운영수당                   756                840             △84

    ▷공직자윤리위원회 회의참석 수당
                  756                840             △84        경정 756,000원

02 공공운영비 2,700 3,000 △300



부서: 기획감사담당관
정책: 감사 · 법무운영
단위: 투명한 감사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1 공공요금 및 제세                 2,700              3,000            △300

    ▷금융거래정보명의인 통보
                2,700              3,000            △300        경정 2,700,000원

시민고충처리위원회 운영 25,388 0 25,388

201 일반운영비 7,040 0 7,040

01 사무관리비 7,040 0 7,040

  ○1 일반수용비                 2,000                  0            2,000

    ▷안내팜플렛 제작                 1,000                  0            1,000

    ▷안내판 제작                 1,000                  0            1,000

  ○3 운영수당                 5,040                  0            5,040

    ▷회의참석수당                 5,040                  0            5,040

  100원*10,000부

  100,000원*10개

  70,000원*6인*12회

301 일반보상금 18,348 0 18,348

12 기타보상금 18,348 0 18,348

  ○급여                 9,941                  0            9,941

  ○정근수당                 4,971                  0            4,971

  ○가계지원비                 1,661                  0            1,661

  ○명절휴가비                   995                  0              995

  ○정액급식비                   780                  0              780

  1,656,800원*1인*6월

  828,400원*1인*6월

  276,686원*1인*6월

  994,080원*1인*1회

  130,000원*1인*6월

행정운영경비 53,344,645 53,331,741 12,904

국            112,065 0 112,065

분            374,000 374,000 0

시         52,858,580 52,957,741 △99,161

인력운영비(기획예산과) 57,332 55,654 1,678

인력운영비(기획예산과) 57,332 55,654 1,678

101 인건비 53,132 51,454 1,678

08 기타직보수 1,678 0 1,678

  ○시간외근무수당(수습행정원)
                1,678                  0            1,678      7,457원*1인*225시간

기본경비(기획예산과) 36,426 39,240 △2,814

기본경비(기획예산과) 36,426 39,240 △2,814

201 일반운영비 25,326 28,140 △2,814

01 사무관리비 23,436 26,040 △2,604

  ○1 일반수용비                15,120             16,800          △1,680

    ▷부서운영수용비                15,120             16,800          △1,680

  ○5 급량비                 8,316              9,240            △924

    ▷야간.휴일근무                 8,316              9,240            △924

  경정 15,120,000원

  경정 8,316,000원

02 공공운영비 1,890 2,100 △210

  ○1 공공요금 및 제세                 1,890              2,100            △210

    ▷우편요금                 1,890              2,100            △210  경정 1,890,000원

인력운영비(총괄) 52,898,578 52,884,538 14,040



부서: 기획감사담당관
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            374,000 374,000 0

시         52,524,578 52,510,538 14,040

인력운영비(총괄) 52,898,578 52,884,538 14,040

분            374,000 374,000 0

시         52,524,578 52,510,538 14,040

101 인건비 50,077,738 50,065,498 12,240

분            374,000 374,000 0

시         49,703,738 49,691,498 12,240

03 정액급식비 1,973,400 1,967,160 6,240

  ○정액급식비                 6,240                  0            6,240

    ▷수습행정원                 6,240                  0            6,240  130,000원*4인*12월

04 교통보조비 1,868,400 1,862,400 6,000

  ○교통보조비                 6,000                  0            6,000

    ▷6~7급(수습행정원)                 3,120                  0            3,120

    ▷8~10급(수습행정원)                 2,880                  0            2,880

  130,000원*2인*12월

  120,000원*2인*12월

204 직무수행경비 2,816,640 2,814,840 1,800

01 직책급업무수행경비 147,960 146,160 1,800

  ○직책급 업무추진비(월정액)               147,960            146,160            1,800

    ▷5급(보조기관)(36인←35인)
               43,200             42,000            1,200

    ▷5급(29인←28인)                52,200             50,400            1,800

    ▷6급(3인←4인)                 3,600              4,800          △1,200

        경정 43,200,000원

  경정 52,200,000원

  경정 3,600,000원

인력운영비(총괄, 보조) 352,309 352,309 0

국            112,065 0 112,065

시            240,244 352,309 △112,065

인력운영비(총괄, 보조) 352,309 352,309 0

국            112,065 0 112,065

시            240,244 352,309 △112,065

101 인건비 334,549 334,549 0

국            104,085 0 104,085

시            230,464 334,549 △104,085

01 기본급 216,115 216,115 0

  ○봉급               199,490            199,490                0

    ▷6급                60,291             60,291                0  경정 60,291,000원

국             30,145 0 30,145

시             30,146 60,291 △30,145

    ▷7급                97,368             97,368                0  경정 97,368,000원

국             24,342 0 24,342

시             73,026 97,368 △24,342

  ○정근수당                16,625             16,625                0  경정 16,625,000원

국              4,156 0 4,156

시             12,469 16,625 △4,156

02 수당 26,592 26,592 0

  ○가족수당                 5,838              5,838                0



부서: 기획감사담당관
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(총괄, 보조) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷배우자                 2,996              2,996                0  경정 2,996,000원

국                746 0 746

시              2,250 2,996 △746

    ▷기타가족                 2,842              2,842                0  경정 2,842,000원

국                711 0 711

시              2,131 2,842 △711

  ○정근수당                 6,720              6,720                0

    ▷20년이상~25년미만                 1,320              1,320                0  경정 1,320,000원

국              1,320 0 1,320

시                  0 1,320 △1,320

    ▷15년이상~20년미만                 3,840              3,840                0  경정 3,840,000원

국                960 0 960

시              2,880 3,840 △960

  ○대우공무원수당                 9,576              9,576                0  경정 9,576,000원

국              2,476 0 2,476

시              7,100 9,576 △2,476

03 정액급식비 12,480 12,480 0

  ○정액급식비                12,480             12,480                0  경정 12,480,000원

국              6,240 0 6,240

시              6,240 12,480 △6,240

04 교통보조비 12,240 12,240 0

  ○교통보조비                12,240             12,240                0

    ▷6-7급                 9,360              9,360                0  경정 9,360,000원

국              6,240 0 6,240

시              3,120 9,360 △6,240

05 명절휴가비 19,950 19,950 0

  ○명절휴가비                19,950             19,950                0  경정 19,950,000원

국             15,210 0 15,210

시              4,740 19,950 △15,210

06 가계지원비 33,317 33,317 0

  ○가계지원비                33,317             33,317                0  경정 33,317,000원

국                978 0 978

시             32,339 33,317 △978

07 연가보상비 13,855 13,855 0

  ○연가보상비                13,855             13,855                0  경정 13,855,000원

국             10,561 0 10,561

시              3,294 13,855 △10,561

204 직무수행경비 17,760 17,760 0

국              7,980 0 7,980

시              9,780 17,760 △7,980

02 직급보조비 12,960 12,960 0

  ○직급보조비                12,960             12,960                0

    ▷6급                 3,720              3,720                0  경정 3,720,000원

국              2,790 0 2,790

시                930 3,720 △2,790

    ▷7급                 6,720              6,720                0  경정 6,720,000원

국              3,360 0 3,360



부서: 기획감사담당관
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(총괄, 보조) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              3,360 6,720 △3,360

    ▷8급                 2,520              2,520                0  경정 2,520,000원

국                630 0 630

시              1,890 2,520 △630

03 특정업무수행활동비 4,800 4,800 0

  ○특정업무수행활동비                 4,800              4,800                0

    ▷대민업무활동비                 4,800              4,800                0  경정 4,800,000원

국              1,200 0 1,200

시              3,600 4,800 △1,200

행정운영경비 67,341 71,010 △3,669

기본경비(감사담당관실) 33,021 36,690 △3,669

기본경비(감사담당관실) 33,021 36,690 △3,669

201 일반운영비 14,013 15,570 △1,557

01 사무관리비 13,068 14,520 △1,452

  ○1 일반수용비                10,800             12,000          △1,200

    ▷부서운영수용비                10,800             12,000          △1,200

  ○5 급량비                 2,268              2,520            △252

    ▷야간 휴일근무                 2,268              2,520            △252

  경정 10,800,000원

  경정 2,268,000원

02 공공운영비 945 1,050 △105

  ○1 공공요금 및 제세                   945              1,050            △105

    ▷우편요금                   945              1,050            △105  경정 945,000원

202 여비 19,008 21,120 △2,112

01 국내여비 19,008 21,120 △2,112

  ○국내여비                19,008             21,120          △2,112  경정 19,008,000원

예비비 4,068,833 4,789,833 △721,000

예비비 4,068,833 4,789,833 △721,000

예비비 4,068,833 4,789,833 △721,000

801 예비비 4,068,833 4,789,833 △721,000

01 예비비 4,068,833 4,789,833 △721,000

  ○예비비             4,068,833          4,789,833        △721,000  경정 4,068,833,000원


